

令和8年7月28日（令和8年8月6日）

R 8 豊岡管内国道9号北部地区歩道整備工事

【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号北部地区歩道整備工事
工事地名	自) 兵庫県美方郡新温泉町細田地先 至) 兵庫県美方郡新温泉町千谷地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 4月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5060010004	1 4) 単価適用年月	2026年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	213日間 自 令和 8年 7月29日 (当初) 至 令和 9年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	44 美方郡	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 2) 処 分 費 等	293,560
		2 3) 公 告 日	令和 8年 4月10日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計総括表

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号北部地区歩道整備工事 (当 初)			事業区分	道路新設・改築		
				工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 【千谷地区】	式	1		79,068,033			
道路土工	式	1		1,677,251			
掘削工 (ICT)	式	1		196,500			
路体盛土工	式	1		50,816			
路床盛土工 (ICT)	式	1		32,715			
残土処理工	式	1		1,397,220			
軽量盛土工	式	1		39,409,137			
作業土工	式	1		225,408			
軽量盛土工	式	1		39,183,729			
縁石工	式	1		463,344			
縁石工	式	1		463,344			
防護柵工	式	1		3,276,140			
路側防護柵工	式	1		2,717,050			

設計総括表

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号北部地区歩道整備工事 (当 初)			事業区分	道路新設・改築		
				工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防止柵工	式	1		559,090			
道路付属施設工	式	1		259,860			
道路付属物工	式	1		259,860			
舗装工	式	1		355,425			
アスファルト舗装工 (歩道舗装)	式	1		355,425			
構造物撤去工	式	1		1,482,679			
防護柵撤去工	式	1		23,625			
管路撤去工	式	1		50,807			
ハットホル撤去工	式	1		16,990			
横矢板土留撤去工	式	1		480,150			
道路付属施設撤去工	式	1		134,566			
構造物取壊し工	式	1		155,564			
運搬処理工	式	1		620,977			

設計総括表

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号北部地区歩道整備工事 (当 初)			事業区分	道路新設・改築			
				工事区分	道路改良			
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工		式	1		32,144,197			
アスファルト舗装工 (仮設車道)		式	1		2,525,912			
防護施設工		式	1		2,369,885			
交通管理工 (昼夜間)		式	1		27,248,400			
直接工事費		式	1		79,068,033			
共通仮設費		式	1		11,093,230			
共通仮設費		式	1		1,283,230			
技術管理費		式	1		612,230			
現場環境改善費（率計上）		式	1		671,000			
共通仮設費（率計上）		式	1		9,810,000			
純工事費		式	1		90,161,263			
現場管理費		式	1		30,635,000			
工事原価		式	1		122,752,609			

設計総括表

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号北部地区歩道整備工事 (当 初)			事業区分	共通仮設費			
				工事区分	共通仮設費			
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		21,957,391			
工事価格		式	1		144,710,000			
消費税相当額		式	1		14,471,000			
工事費計		式	1		159,181,000			

設計総括表

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号北部地区歩道整備工事 (当 初)			事業区分	道路新設・改築		
				工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 【細田地区】	式	1		1, 215, 346			
道路土工	式	1		74, 694			
掘削工 (ICT)	式	1		28, 230			
残土処理工	式	1		46, 464			
舗装工	式	1		210, 427			
コンクリート舗装工 (歩道部)	式	1		66, 773			
コンクリート舗装工 (乗入 I 種)	式	1		143, 654			
縁石工	式	1		306, 024			
縁石工	式	1		306, 024			
構造物撤去工	式	1		119, 001			
構造物取壊し工	式	1		73, 942			
運搬処理工	式	1		45, 059			
仮設工	式	1		505, 200			

設計総括表

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号北部地区歩道整備工事 (当 初)			事業区分	道路新設・改築		
				工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工 (昼間)	式	1		505,200			
直接工事費	式	1		1,215,346			
共通仮設費	式	1		208,000			
共通仮設費	式	1		22,000			
現場環境改善費 (率計上)	式	1		22,000			
共通仮設費 (率計上)	式	1		186,000			
純工事費	式	1		1,423,346			
現場管理費	式	1		533,000			
工事原価	式	1		1,956,346			

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号北部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 【千谷地区】			式	1		79,068,033			
道路土工			式	1		1,677,251			
掘削工(ICT)			式	1		196,500			
掘削(ICT)		土砂 1000m3未満	m3	150	1,310	196,500			単-1号
路体盛土工			式	1		50,816			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	8	6,352	50,816			単-2号
路床盛土工(ICT)			式	1		32,715			
路床盛土(ICT)		4.0m以上	m3	90	363.5	32,715			単-3号
残土処理工			式	1		1,397,220			
整地		残土受入れ地での処理	m3	550	126.4	69,520			単-4号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	2,414	96,560			単-5号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	510	2,414	1,231,140			単-6号

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号北部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
軽量盛土工			式	1		39,409,137			
作業土工			式	1		225,408			
床掘り		土砂	m3	540	242.2	130,788			単-7号
埋戻し		土砂	m3	30	3,154	94,620			単-8号
軽量盛土工			式	1		39,183,729			
軽量盛土		発砲スチロールブロック	m3	523	60,730	31,761,790			単-9号
コンクリート床版		24-12-25(20)(高炉) 15cm	m2	480	10,410	4,996,800			単-10号
調整コンクリート		0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉)	m3	17	106,600	1,812,200			単-11号
裏込碎石		再生クラッシャーランRC40	m3	61	8,014	488,854			単-12号
地下排水		波状管 φ100	m	65	1,909	124,085			単-13号
縁石工			式	1		463,344			
縁石工			式	1		463,344			

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号北部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
歩車道境界ブロック		5号	m	49	9,456	463,344			単-14号
防護柵工			式	1		3,276,140			
路側防護柵工			式	1		2,717,050			
ガードパイプ		Gp-B2-1B 20m以上100m未満 曲線部補正無	m	49	28,740	1,408,260			単-15号
プレキャスト防護柵基礎		幅40cm×高45cm	m	49	26,710	1,308,790			単-16号
防止柵工			式	1		559,090			
転落(横断)防止柵		柵高 1.1m コンクリート建込	m	49	11,410	559,090			単-17号
道路付属施設工			式	1		259,860			
道路付属物工			式	1		259,860			
消融雪設備		送水管設置	m	61	4,260	259,860			単-18号
舗装工			式	1		355,425			
アスファルト舗装工 (歩道舗装)			式	1		355,425			

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号北部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシャー RC-30 仕上り厚 100mm	m2	121	992. 4	120, 080			単-19号	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1. 4m以上	m2	121	1, 945	235, 345			単-20号	
構造物撤去工		式	1		1, 482, 679				
防護柵撤去工		式	1		23, 625				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高 1. 1m コンクリート建込門型	m	45	525	23, 625			単-21号	
管路撤去工		式	1		50, 807				
埋設管路撤去	合成樹脂管 径300mm	m	47	1, 081	50, 807			単-22号	
ハトホル撤去工		式	1		16, 990				
ハトホル撤去工	A型	基	1	16, 990	16, 990			単-23号	
横矢板土留撤去工		式	1		480, 150				
横矢板土留取壊し	W=2000	m	45	10, 670	480, 150			単-24号	
道路付属施設撤去工		式	1		134, 566				

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号北部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消融雪設備撤去		送水管・再利用撤去	m	61	2,206	134,566			単-25号
構造物取壊し工			式	1		155,564			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	7	8,359	58,513			単-26号
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	64	700.8	44,851			単-27号
舗装版破砕		アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	120	208.8	25,056			単-28号
舗装版破砕		アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	130	208.8	27,144			単-29号
運搬処理工			式	1		620,977			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	7	2,679	18,753			単-30号
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋)	m3	16	3,306	52,896			単-31号
殻運搬		アスファルト殻 (掘削)	m3	18	5,275	94,950			単-32号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	7	5,875	41,125			単-33号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	16	7,500	120,000			単-34号

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号北部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		コンクリート殻(二次製品)	m3	1	10,000	10,000			単-35号
殻処分		アスファルト殻 (掘削)	m3	18	5,170	93,060			単-36号
現場発生品運搬		防護柵(転落・横断防止柵)	t	0.17	31,360	5,331			単-37号
現場発生品運搬		横矢板土留杭	t	4.51	33,480	150,994			単-38号
現場発生品運搬		ハンドホール (鉄蓋・受枠))、合成樹脂管	t	1.08	31,360	33,868			単-39号
仮設工			式	1		32,144,197			
アスファルト舗装工 (仮設車道)			式	1		2,525,912			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシュラン RC-40 仕 上り厚 200mm	m2	244	994.1	242,560			単-40号
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 仕 上り厚 200mm	m2	244	1,814	442,616			単-41号
上層路盤(車道・路肩部)		再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 90mm 3.0 m超	m2	244	3,449	841,556			単-42号
基層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	244	2,029	495,076			単-43号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	244	2,066	504,104			単-44号

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号北部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防護施設工			式	1		2,369,885			
仮設防護柵		設置・撤去 置き式 プレキャスト連続基礎式ガードレール	m	103	10,660	1,097,980			単-45号
支給品運搬		仮設防護柵	t	37.99	33,480	1,271,905			単-46号
交通管理工 (昼夜間)			式	1		27,248,400			
交通誘導警備員			人日	540	50,460	27,248,400			単-47号
直接工事費			式	1		79,068,033			
共通仮設費			式	1		11,093,230			
共通仮設費			式	1		1,283,230			
技術管理費			式	1		612,230			
システム初期費 (ICT)			式	1		548,000			内-1号
道路施設基本データ作成費用			工事	1		64,230			内-2号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		671,000			

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号北部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		9, 810, 000				
純工事費		式	1		90, 161, 263				
現場管理費		式	1		30, 635, 000				
工事原価		式	1		122, 752, 609				
一般管理費等		式	1		21, 957, 391				
工事価格		式	1		144, 710, 000				
消費税相当額		式	1		14, 471, 000				
工事費計		式	1		159, 181, 000				

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号北部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 【細田地区】			式	1		1, 215, 346			
道路土工			式	1		74, 694			
掘削工 (ICT)			式	1		28, 230			
掘削 (ICT)		土砂 小規模土工 (ICT) 上記以外	m3	10	2, 823	28, 230			単-1号
残土処理工			式	1		46, 464			
整地		残土受入れ地での処理	m3	10	126. 4	1, 264			単-2号
土砂等運搬		土砂 (岩塊・玉石混り土 含む)	m3	10	4, 520	45, 200			単-3号
舗装工			式	1		210, 427			
コンクリート舗装工 (歩道部)			式	1		66, 773			
下層路盤 (歩道部)		再生クワッシャー RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	13	992. 4	12, 901			単-4号
コンクリート		18-8-25 (高炉) 仕上り 厚 70mm	m2	13	4, 144	53, 872			単-5号
コンクリート舗装工 (乗入 I 種)			式	1		143, 654			

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号北部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下層路盤(歩道部)		再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	16	992. 4	15, 878			単-6号
コンクリート		18-8-25(高炉)仕上り厚 150mm	m2	16	7, 986	127, 776			単-7号
縁石工			式	1		306, 024			
縁石工			式	1		306, 024			
地先境界ブロック		C種(150×150×600)	m	41	7, 464	306, 024			単-8号
構造物撤去工			式	1		119, 001			
構造物取壊し工			式	1		73, 942			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	2	8, 359	16, 718			単-9号
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下	m	40	1, 274	50, 960			単-10号
舗装版破碎		コンクリート舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	30	208. 8	6, 264			単-11号
運搬処理工			式	1		45, 059			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	2	1, 938	3, 876			単-12号

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号北部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	3	3,936	11,808			単-13号
殻処分		コンクリート殻(無筋)							
			m3	5	5,875	29,375			単-14号
仮設工									
			式	1		505,200			
交通管理工 (昼間)									
			式	1		505,200			
交通誘導警備員									単-15号
			人日	30	16,840	505,200			
直接工事費									
			式	1		1,215,346			
共通仮設費									
			式	1		208,000			
共通仮設費									
			式	1		22,000			
現場環境改善費 (率計上)									
			式	1		22,000			
共通仮設費 (率計上)									
			式	1		186,000			
純工事費									
			式	1		1,423,346			
現場管理費									
			式	1		533,000			

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内国道 9 号北部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		1,956,346				

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	フルト-サ	式	1		548, 000			
合 計					548, 000			

1工事当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		工事	1	64, 230	64, 230			
合 計					64, 230			

單價使用年月	
步掛使用年月	
勞務調整係數	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 1000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	1, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 片切掘削 1000m3未満	m 3	1	1, 310	1, 310		
計						1, 310		
単価						1, 310	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体 (築堤) 盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 352	6, 352		
計						6, 352		
単価						6, 352	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路床盛土(ICT)	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	363. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土 (I C T)		20, 000m3未満 無し	m 3	1	363. 5	363. 5		
計						363. 5		
単価						363. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	126. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	126. 4	126. 4		
計						126. 4		
単価						126. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2, 414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 45m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 13. 5km以下	m 3	1	2, 414	2, 414		
計						2, 414		
単価						2, 414	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2, 414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15. 5km以下	m 3	1	2, 414	2, 414		
計						2, 414		
単価						2, 414	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	242. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	242. 2	242. 2		
計						242. 2		
単価						242. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3, 154	3, 154		
計						3, 154		
単価						3, 154	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
単一9号	軽量盛土	発砲スチロールﾌﾟﾛｯｸ	単位	m3	数量	523	単価 60, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
発砲スチロール設置		排水材+基礎碎石+敷砂	m 3	356	5, 963	2, 122, 828	
壁面付発砲スチロール設置		壁面付発砲スチロール設置(ｶﾞｲﾄﾞﾋﾟﾝ無し) 排水材+基礎碎石+敷砂	m 3	167	6, 284	1, 049, 428	
発砲スチロールﾌﾟﾛｯｸ		D-20(標準)	m 3	108	28, 900	3, 121, 200	
発砲スチロールﾌﾟﾛｯｸ		D-25(標準)	m 3	262	34, 800	9, 117, 600	
発砲スチロールﾌﾟﾛｯｸ(壁面用)		D-20(壁面材ﾋﾞｽ固定PS板付)	m 3	100	56, 500	5, 650, 000	
発砲スチロールﾌﾟﾛｯｸ(壁面用)		D-25(壁面材ﾋﾞｽ固定PS板付)	m 3	74	64, 500	4, 773, 000	
壁面材パネル(ｶﾞｲﾄﾞﾋﾟﾝ無し)(材料費) 壁面材 Aﾊﾟﾅｰﾙ			枚	315	11, 300	3, 559, 500	
壁面材パネル(ｶﾞｲﾄﾞﾋﾟﾝ無し)(材料費) 壁面材 Bﾊﾟﾅｰﾙ			枚	12	6, 850	82, 200	
壁面材パネル(ｶﾞｲﾄﾞﾋﾟﾝ無し)(材料費) 壁面材 Cﾊﾟﾅｰﾙ			枚	20	6, 850	137, 000	
壁面材パネル(ｶﾞｲﾄﾞﾋﾟﾝ無し)(材料費) 壁面材 Dﾊﾟﾅｰﾙ			枚	4	4, 500	18, 000	
縦目地		高500mm用	本	678	460	311, 880	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0		
単一9号	軽量盛土	発砲スチロールﾌﾟﾛｯｸ	単位	m3	数量	523	単価	60, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横目地		幅1000mm用	本	686	590	404, 740		
L形ﾋﾞｰﾝ		φ 9x250mm	本	653	0	0		
緊結金具		片・両爪 150 x 150	個	2, 499	565	1, 411, 935		
取付金具		ﾀｯﾋﾟﾝｸﾞﾋﾟｰｽφ5 x 70、連結ワｯｼﾞ	組	1, 356	0	0		
計						31, 759, 311		
単価						60, 730	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	コンクリート床版	24-12-25 (20) (高炉) 15cm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート床版	24-12-25 (20) (高炉) 一般養生 延長無し 15cm 各種	m 3	72	51, 920	3, 738, 240		
	鉄筋金網	D13 150×150	t	7. 6	165, 000	1, 254, 000		
	計					4, 992, 240		
	単価					10, 410	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	調整コンクリート	0. 6m以上0. 8m未満 18-8-40 (高炉)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	小型擁壁	0. 6m以上0. 8m未満 18-8-40 (高炉) 無し 無し 一般養生・特殊養生 (練炭)	m 3	1	106, 600	106, 600		
	計					106, 600		
	単価					106, 600	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	裏込碎石	再生クラッシャーランRC40	単位	m3	数量	1	単価	8, 014
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
裏込碎石（軽量盛土）		6m以下 再生クラッシャーラン RC-40	m 3	1	8, 014	8, 014		
計						8, 014		
単価						8, 014	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	地下排水	波状管 φ100	単位	m	数量	65	単価	1,909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管 シングル構造 呼径100mm 要 全ての費用	m	52	1,286	66,872		
暗渠排水管		据付 波状管 シングル構造 呼径100mm 不要 全ての費用	m	13	1,170	15,210		
高密度ポリエチレン管継手		T字管 φ100用	個	5	8,400	42,000		
計						124,082		
単価						1,909	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	歩車道境界ブロック	5号	単位	m	数量	1	単価	9,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種 (600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉) 有り	m	1	9,456	9,456		
計						9,456		
単価						9,456	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	カーブハーフ	Gp-B2-1B 20m以上100m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	28,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーブハーフ設置工		Gp-B2-1B コンクリート建込 20m以上100m未満 曲線部補正無	m	1	6,088	6,088		
カーブハーフ		Gp-B2-1B	m	1	22,650	22,650		
計						28,738		
単価						28,740	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-16号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ防ｹﾞ柵基礎	幅40cm×高45cm	単位	m	数量	10	単価	26, 710	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 6	39, 330	23, 598			
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	5, 189	10, 378			
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ防ｹﾞ柵基礎設置		埋設 幅40cm×高45cm	m	10	3, 450	34, 500			
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ防ｹﾞ柵基礎		400×450 Gp-B2-1B用	m	10	19, 860	198, 600			
計						267, 076			
単価						26, 710	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	単位	m	数量	1	単価	11,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		コンクリート建込 ビーム式・ハネ式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	11,410	11,410		
計						11,410		
単価						11,410	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	消融雪設備	送水管設置	単位	m	数量	100	単価	4,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送水管据付		SGP100A（配管架台類含む）	m	100	4,260	426,000		
計						426,000		
単価						4,260	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価 992. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	992. 4	992. 4		
計						992. 4		
単価						992. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1. 4m以上	単位	m2	数量		1	単価 1, 945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1. 4m以上 40mm 再生細粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 945	1, 945		
計						1, 945		
単価						1, 945	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高 1.1m コンクリート建込 門型	単位	m	数量	1	単価	525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込 門型 3m 無 無	m	1	525	525		
計						525		
単価						525	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	埋設管路撤去	合成樹脂管 径300mm	単位	m	数量	1	単価	1,081
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設管路材撤去		合成樹脂管 硬質塩化ビニル管類 本体管撤去	m	1	513	513		
埋設管路材撤去		合成樹脂管 FEP管類 さや管撤去 9条	m	1	567.6	567.6		
計						1,080.6		
単価						1,081	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	ハンドホール撤去工	A型	単位	基	数量	1	単価	16, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	16, 990	16, 990		
計						16, 990		
単価						16, 990	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	横矢板土留取壊し	W=2000	単位	m	数量	10	単価	10, 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	3. 48	16, 990	59, 125. 2		
土留杭撤去		H-200 L=2. 0m以下	t	0. 998	47, 590	47, 494. 82		
計						106, 620. 02		
単価						10, 670	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	消融雪設備撤去	送水管・再利用撤去	単位	m	数量	100	単価	2, 206
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送水管撤去		SGP100A（配管架台類含む）	m	100	2, 206	220, 600		
計						220, 600		
単価						2, 206	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8, 359
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8, 359	8, 359		
計						8, 359		
単価						8, 359	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	700. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	700. 8	700. 8		
計						700. 8		
単価						700. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価	208. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	208. 8	208. 8		
計						208. 8		
単価						208. 8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	単位	m2	数量	1	単価	208. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	208. 8	208. 8		
計						208. 8		
単価						208. 8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18. 5km以下 全ての費用	m 3	1	2, 679	2, 679		
計						2, 679		
単価						2, 679	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,306
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,306	3,306		
計						3,306		
単価						3,306	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	5,275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 22.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,275	5,275		
計						5,275		
単価						5,275	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5, 875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5, 875	5, 875		
計						5, 875		
単価						5, 875	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	7, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	7, 500	7, 500		
計						7, 500		
単価						7, 500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	殻処分	コンクリート殻(二次製品)	単位	m3	数量	1	単価	10, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	10, 000	10, 000		
計						10, 000		
単価						10, 000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	殻処分	アスファルト殻 (掘削)	単位	m3	数量	1	単価	5, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5, 170	5, 170		
計						5, 170		
単価						5, 170	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	現場発生品運搬	防護柵(転落・横断防止柵)	単位	t	数量	0. 17	単価	31, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t 無し 49. 0km以下	t	0. 17	22, 460	3, 818. 2		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t	t	0. 17	8, 896	1, 512. 32		
計						5, 330. 52		
単価						31, 360	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	現場発生品運搬	横矢板土留杭	単位	t	数量	4. 51	単価	33, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]通称4～4. 5t積級 吊能力2. 9t 無し 49. 0km以下	t	4. 51	23, 980	108, 149. 8		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]通称4～4. 5t積級 吊能力2. 9t	t	4. 51	9, 497	42, 831. 47		
計						150, 981. 27		
単価						33, 480	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	現場発生品運搬	ハッド・ホール（鉄蓋・受枠）、合成樹脂管	単位	t	数量	1. 08	単価	31, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t 無し 49. 0km以下	t	1. 08	22, 460	24, 256. 8		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t	t	1. 08	8, 896	9, 607. 68		
計						33, 864. 48		
単価						31, 360	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	994. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	994. 1	994. 1		
計						994. 1		
単価						994. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	1,814
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 200mm 2層施工 全ての費用	m 2	1	1,814	1,814		
計						1,814		
単価						1,814	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 90mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	3,449
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		路盤材(各種) 3.0m超 90mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,449	3,449		
計						3,449		
単価						3,449	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,029	2,029		
計						2,029		
単価						2,029	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,066
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,066	2,066		
計						2,066		
単価						2,066	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0		
単一45号	仮設防護柵	設置・撤去 置き式 プレキャスト連続基礎式ガードレール	単位	m	数量	1	単価	10, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置		無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	m	1	5, 734	5, 734		
仮設防護柵撤去		無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	m	1	4, 918	4, 918		
仮設防護柵		プレキャスト連続基礎式ガードレール(支給品)	m	1	30, 070	0		
計						10, 652		
単価						10, 660	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
単一46号	支給品運搬	仮設防護柵	単位	t	数量	37.99	単価	33,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]通称4～4.5t積級 吊能力2.9t 無し 49.0km以下	t	37.99	23,980	911,000.2		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]通称4～4.5t積級 吊能力2.9t	t	37.99	9,497	360,791.03		
計						1,271,791.23		
単価						33,480	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
単一47号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	540	単価	50,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		2 4 時間規制 (2 交代)	人日	216	55,480	11,983,680		
交通誘導警備員 B		2 4 時間規制 (2 交代)	人日	324	47,110	15,263,640		
計						27,247,320		
単価						50,460	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	掘削 (ICT)	土砂 片切掘削 1000m3未満	単位	m 3	数量	100	単価	1, 310	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	普通作業員		人	3. 9	24, 100	93, 990			
	バックホウ (クローラ) [後方超小旋回・超低騒音]	排出ガス対策型 (第3次基準値) 山積0. 45m3 (平積0. 35m3)	日	0. 61	60, 660	37, 002			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
	計					131, 000			
	単価					1, 310	円／m 3		

参考資料 (1)

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	カーブパイ設置工	Gp-B2-1B コンクリート建込 20m以上100m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	6,088	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
カーブパイ設置工		Gp-B2-1B コンクリート建込 20m以上100m未満 曲線部補正無	m	1	6,088	6,088			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						6,088			
単価						6,088	円／m		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	プレキャスト防護柵基礎設置	埋設 幅40cm×高45cm	単位	m	数量	10	単価	3, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	29, 300	5, 860		
特殊作業員			人	0. 2	25, 100	5, 020		
普通作業員			人	0. 6	24, 100	14, 460		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		最大吊上能力4. 9 t 吊	日	0. 2	37, 600	7, 520		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		1, 640		
計						34, 500		
単価						3, 450	円／m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0			
	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価 11, 410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1, 210	121, 000	
	転落防止柵	コンクリート建込 パネル式 ターグアラウンド 支柱間隔3m	m	100	10, 200	1, 020, 000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					1, 141, 000	
	単価					11, 410	円／m

参考資料 (1)

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	送水管据付	SGP100A（配管架台類含む）	単位	m	数量	100	単価	4, 260	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要		
機械設備据付工			人	4	31, 600	126, 400			
配管工			人	8	25, 400	203, 200			
普通作業員			人	4	24, 100	96, 400			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						426, 000			
単価						4, 260	円／m		

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0			
	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 門型 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用		門型	m	100	525	52, 500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						52, 500	
単価						525	円／m

参考資料（１）

埋設管路材撤去		合成樹脂管 硬質塩化ビニル管類 本体管撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	513
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.5	29,300	14,650			
特殊作業員			人	0.5	25,100	12,550			
普通作業員			人	1	24,100	24,100			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						51,300			
単価						513	円／m		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	埋設管路材撤去	合成樹脂管 FEP管類 さや管撤去 9条	単位	m	数量	100	単価	567. 6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 4	29, 300	11, 720		
	特殊作業員		人	0. 4	25, 100	10, 040		
	普通作業員		人	1. 2	24, 100	28, 920		
	諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		6, 080		
	計					56, 760		
	単価					567. 6	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	16, 990
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	16, 990	16, 990		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 990		
単価						16, 990	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	土留杭撤去	H-200 L=2. 0m以下	単位	t	数量	10	単価	47, 590
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
土木一般世話役			人	2	29, 300	58, 600		
とび工			人	4	28, 300	113, 200		
溶接工			人	4	32, 100	128, 400		
普通作業員			人	4	24, 100	96, 400		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		79, 300		
計						475, 900		
単価						47, 590	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 05
2026. 05
1. 000-00-00-2-0

	送水管撤去	SGP100A（配管架台類含む）	単位	m	数量	100	単価	2, 206
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	2. 1	31, 600	66, 360		
	配管工		人	3. 7	25, 400	93, 980		
	普通作業員		人	2. 5	24, 100	60, 250		
	諸雑費（まるめ）		式	1		10		
	計					220, 600		
	単価					2, 206	円／m	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		8, 359
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 359	8, 359		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					8, 359		
	単価					8, 359	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費 (m 3)		単位	m 3	数量		単価	
						100		5, 875
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻(無筋)	m 3	100	5, 875	587, 500		
	計					587, 500		
	単価					5, 875	円／m 3	

参考資料 (1)

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	7,500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		コンクリート殻(鉄筋)	m ³	100	7,500	750,000			
計						750,000			
単価						7,500	円／m ³		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	10, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		ｺﾝｸﾘｰﾄ(二次製品)	m 3	100	10, 000	1, 000, 000		
計						1, 000, 000		
単価						10, 000	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
						100		5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削)	m ³	100	5,170	517,000		
計						517,000		
単価						5,170	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
	仮設防護柵設置	無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	単位	m	数量		単価	
						1		5,734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置 昼間		連続ブロック 1000kg/基以下 時間制約無	m	1	5,734	5,734		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,734		
単価						5,734	円／m	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	仮設防護柵撤去	無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	単位	m	数量		単価	
						1		4, 918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵撤去 昼間		連続ブロック 1000kg/基以下 時間制約無						
			m	1	4, 918	4, 918		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4, 918		
単価						4, 918	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A	2 4 時間規制 (2 交代)	単位	人日	数量		単価	
						1		55, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A								
			人	2. 75	20, 173	55, 475		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						55, 480		
単価						55, 480	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B	2 4 時間規制（2 交代）	単位	人日	数量	1	単価	47, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	2. 75	17, 128	47, 102		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						47, 110		
単価						47, 110	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（I C T）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費用		単位	工事	数量		単価	
						1		64, 230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	36, 700	64, 225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64, 230		
単価						64, 230	円／工事	

参考資料（2）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	バックホウ(クローラ) [後方超小旋回・超低騒音]	排出ガス対策型(第3次基準値) 山積0. 45m3 (平積0. 35m3)	単位	日	数量	1	単価	60, 660	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要		
運転手（特殊）			人	1	26, 300	26, 300			
軽油			L	44	147	6, 468			
バックホウ（クローラ） [後方超小旋回・超低騒音]		排出ガス対策型（第３次） バケット容量0. ４ 5 m 3	供用日	1. 33	15, 500	20, 615			
ICT建設機械経費損料加算額		バックホウ(ICT施工対応型)	供用日	1. 33	5, 470	7, 275			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						60, 660			
単価						60, 660	円／日		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 小規模土工 (ICT) 上記以外	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 823
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 小規模土工 (ICT) 上記以外	m3	1	2, 823	2, 823		
計						2, 823		
単価						2, 823	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		126. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	126. 4	126. 4		
計						126. 4		
単価						126. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		4,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ バケット容量0.13m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.0km以下	m 3	1	4,520	4,520		
計						4,520		
単価						4,520	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		992. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	992. 4	992. 4		
計						992. 4		
単価						992. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	コンクリート	18-8-25(高炉)仕上り厚 70mm	単位	m2	数量		単価	
						100		4, 144
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	7	45, 020	315, 140		
溶接金網設置		G3551 径6. 0×150×150	m2	100	992. 2	99, 220		
計						414, 360		
単価						4, 144	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		992. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	992. 4	992. 4		
計						992. 4		
単価						992. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	コンクリート	18-8-25(高炉)仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	100	単価	7,986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	15	45,020	675,300		
溶接金網設置		G3551 径6.0×150×150	m2	100	1,233	123,300		
計						798,600		
単価						7,986	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	地先境界ﾌﾞﾛｯｸ	C種(150×150×600)	単位	m	数量	1	単価	7,464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉) 有り	m	1	7,464	7,464		
計						7,464		
単価						7,464	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8, 359	8, 359		
	計					8, 359		
	単価					8, 359	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1, 274	1, 274		
	計					1, 274		
	単価					1, 274	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 10 c m	単位	m2	数量	1	単価	208. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	208. 8	208. 8		
計						208. 8		
単価						208. 8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 938
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10. 9km以下 全ての費用	m 3	1	1, 938	1, 938		
計						1, 938		
単価						1, 938	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 936	3, 936		
計						3, 936		
単価						3, 936	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5, 875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5, 875	5, 875		
計						5, 875		
単価						5, 875	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	30	単価	16, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	12	18, 700	224, 400		
交通誘導警備員 B			人日	18	15, 600	280, 800		
計						505, 200		
単価						16, 840	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	掘削 (ICT)	土砂 小規模土工 (ICT) 上記以外	単位	m3	数量	10	単価	2, 823
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
小型パッパ (クローラ) [標準]		排出ガス対策型 (第2次基準値) 山積0. 13m3 (平積0. 10m3)	日	0. 63	44, 810	28, 230		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						28, 230		
単価						2, 823	円／m3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
	溶接金網設置	G3551 径6.0×150×150	単位	m2	数量	100	単価	992.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	24,100	48,200		
溶接金網		G 3 5 5 1 径6.0×150×150	m 2	100	462	46,200		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		4,820		
計						99,220		
単価						992.2	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0
	溶接金網設置	G3551 径6.0×150×150	単位	m2	数量	100	単価	1,233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	24,100	48,200		
溶接金網		G 3 5 5 1 径 6 . 0 × 1 5 0 × 1 5 0	m 2	100	462	46,200		
諸雑費（率＋まるめ） 60%			式	1		28,900		
計						123,300		
単価						1,233	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 8, 359
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 359	8, 359	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					8, 359	
	単価					8, 359	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価 5, 875
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費	コンクリート殻（無筋）	m 3	100	5, 875	587, 500	
	計					587, 500	
	単価					5, 875	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18, 700	18, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18, 700		
単価						18, 700	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15, 600	15, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15, 600		
単価						15, 600	円／人日	

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
	小型バックホウ(クローラ)〔標準〕	排出ガス対策型(第2次基準値)山積0.13m3(平積0.10m3)	単位	日	数量	1	単価	44,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,300	26,300		
軽油			L	23	147	3,381		
小型バックホウ（クローラ型）〔標準型〕		排出ガス対策型（第2次）バケット容量0.13m3	供用日	1.33	5,900	7,847		
ICT建設機械経費損料加算額		バックホウ(ICT施工対応型)	併用日	1.33	5,470	7,275		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						44,810		
単価						44,810	円／日	